
Anemones
Markéta Opravilová / ADE / 2021

Inspirace

Markéta Opravilová / ADE / 2021



Mojí inspirací byli mořští bezobratlí živočichové - žahavci.
Tělesná stvavba žahavců je jednoduchá s pravidelnými tvary, 
které se opakují a jsou pokryty barevným rosolem. Podobného 
charakteru jsem se snažila docílit i u mého návrhu.

Inspirace

Markéta Opravilová / ADE / 2021



Stojan - Korál
Stojan na psací potřeby je inspirován 
mořským korálem. Do jednoho 
otvoru je možné vložit až tři tužky. 
Stojná deska je určena pro menší 
předměty jako je například guma, 
ořezávátko, připínáčky atd..

Markéta Opravilová / ADE / 2021140 mm

90 mm

150 mm



Stojan na mobil - Nezmar
Stojan na mobil je inspirován dalším mořským živoči-
chem - nezmarem hnědým. Mobil je možné umístit
i otočením o 90 stupňů. Umožňuje uživatli odložení USB 
disku, sluchátek atd..

Markéta Opravilová / ADE / 2021 60 mm
45 mm

70 mm



Zásobník - Sasanka
Zásobník na papírové bločky je inspirován sasankou 
mořskou. Stejně jako sasanka chránící mořské klauny 
má podobnou funkci i zásobník, který drží papírové 
bločky pohromadě.

Markéta Opravilová / ADE / 2021

100 mm

90 mm

Jednotlivé části drží pohromadě díky zámkům v podstavě,
které jsou stabilizovány spojovacím materiálem

Barevné stěny: 3 mm plexi sklo s �alovým akrylem
Podstava: 6 mm černé plexi sklo/ černý plast



Stavba a materiál
Jednotlivé části drží pohromadě díky zámkům v podstavě,

které jsou stabilizovány spojovacím materiálem

Barevné stěny: 3 mm plexi sklo s �alovým akrylem
Podstava: 6 mm černé plexi sklo/ černý plast

Markéta Opravilová / ADE / 2021


